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Naturskyddsföreningen i Göteborg ställer sig kritisk till detaljplanen. Detaljplanen saknar en
MKB samt ansökan om nytt tillstånd för ny verksamhet. Föreningen undrar om inte ny- och
omplanering av anläggningar för avfallsförbränning som överstiger 100tTon/år och är en
tillståndspliktig A-verksamhet som bör ansöka om nytt tillstånd hos hos Mark- och
miljödomstolen innan beslut om nya produktionslinjer tas fram?

Naturskyddsföreningen i Göteborg saknar underlag på hur Göteborg och de kommuner vilka
samäger Renova planerar att möta sina egna samt gemensamma satta mål kring minskad
avfallsförbränning samt relaterad ökning av matavfall och förpackningsinsamling. Även om
den nya anläggningen siktar på det rimliga behovet att ha två nya produktionslinjer på plats
inom 15 år då de två äldsta förbränningslinjerna behöver ersätta, så medför
detaljplaneförslaget omfattande nyinvesteringar i avfallsförbränning vilket är i direkt strid mot
stadens egna mål.

Som ett steg mot en mer konkret dialog inom Renovas kommunala ägare om dagens nivå
och framtida mål för avfallsförbränning, föreslår föreningen att insamlingsvolymer på
fastighetsnivå översätts till CO2 utsläpp för restavfall respektive minskat CO2 för matavfall
och förpackningar. Med en regelbunden uppföljning av detta, i dialog med enskilda
fastighetsägare, kommuninvånare och Renova, blir det lättare för kommuninvånare och
företag att förstå behov av åtgärder vilka skulle gynna klimatet och på sikt sänka
gemensamma hälso- och utsläppskostnader.

Naturskyddsföreningen i Göteborg vill även lyfta att Göteborgs Stads miljö- och
klimatprogram 2021-2030 har som delmål under rubriken “Klimat” att producera energi
enbart av förnybara källor och därför anser föreningen att det vore en strategisk miss om
staden med denna detaljplan investerar fast invånare och vår avfallshantering i fortsatt
fjärrvärmeproduktion från förbränning av restavfall, och att vi därmed riskerar att
nedprioritera åtgärder för att minska restavfall och att uppnå ökad återvinningsgrad med
källsorterat avfall.

Naturskyddsföreningen i Göteborg ser en risk att detaljplanen kommer skapa en tröghet i att
sträva efter en förbättring i arbetet kring minskat avfall och en utökning av befintliga
anläggningar och samarbetsmetoder kan komma att bli ett egenvärde.
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Naturskyddsföreningen i Göteborg skulle vilja se ett övergripande samarbete mellan de
kommuner som äger anläggningen, för en gemensam plan för minskad förbränning av
restavfall och en ökad insamling av matavfall och förpackningsinsamling. En plan behövs
kring hur utsläppen ska minska, då Renova och anläggningen i Sävenäs 2022 låg på plats
14 av Sveriges företag baserat på utsläppsmängd enligt Sveriges Natur:
https://www.sverigesnatur.org/aktuellt/de-slappte-ut-mest-koldioxid-2022/
Naturskyddsföreningen i Göteborg anser att man bör se över vad man vill prioritera i staden
och om man vill uppnå de mål man satt och då förklara varför denna detaljplan ligger i linje
med dessa.

Med en bredare samsyn kan beslut underlättas kring detaljplan, byggprojekt och miljöhänsyn
för anläggningen på denna fastighet.

Slutsats
Avslutningsvis så föreslår Naturskyddsföreningen i Göteborg att en mer strategisk och
visionär översyn görs i samarbete med Renova-kommunerna och Länsstyrelsen om hur
boende och verksamheter kommande år ska uppnå en förenklad insamling av
förpackningsmaterial och matavfall, samt därmed minskad mängd restavfall och sänkta
CO2-kostnader. Detta mot bakgrund av nationella mål och lagstiftning för en mer
fastighetsnära matavfalls- och förpackningsinsamling.
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